平成２７年度第１５回役員会議事録

日 時  平成２８年３月１５日（火）

     開会 午後３時４６分

     閉会 午後４時０３分

場 所  学長室

出席者  学長、吉田理事、田村理事、小野理事

陪 席  事務局長、総務課長、施設課長、総務課副課長、総務課総務担当係長

                 議     事

１ 平成２８年度国立大学法人北見工業大学年度計画（案）について

  学長から、平成２８年３月１４日開催の教育研究評議会及び本日開催の経営協議会の

議を経て提案する旨説明の後、吉田理事から、別紙（資料１、参考資料）に基づき説明

があり、承認された。

また、文部科学省へ提出するまでに、加筆・訂正等が生じた場合の対応については、

学長に一任することが併せて承認された。

２ 大学院担当教員の資格再審査について

学長から、平成２８年３月１４日開催の教育研究評議会の議を経て提案する旨説明の後、

教員再任審査委員会委員長の吉田理事から、別紙（資料２）に基づき当該委員会の審査の

結果について説明があり、４人の再任が承認された。

３ 特任職員の選考について
学長から、研究推進機構長から特任職員の雇用に関して申請があった旨説明があり、総

務課長から別紙（資料３）に基づき説明の後、承認された。

４ 議題が削除となりました。

５ 北見工業大学事務組織規程の一部を改正する規程（案）等について
  学長から、本日開催の経営協議会の議を経て提案する旨説明の後、別紙（資料５－１～

５－２）に基づき説明があり、承認された。

６ 国立大学法人北見工業大学安全衛生管理規程の一部を改正する規程（案）

について

学長から、平成２８年３月２日開催の安全衛生委員会の議を経て提案する旨説明

の後、総務課長から別紙（資料６－１～６－２）に基づき説明があり承認された。

 ７ 国立大学法人北見工業大学職員給与規程の一部を改正する規程（案）等について
学長から、本日開催の経営協議会の議を経て提案する旨説明の後、別紙（資料７）に基

づき説明があり、本日付けで制定することが承認された。

 ８ 国立大学法人北見工業大学職員退職手当規程の一部を改正する規程（案）について
学長から、本日開催の経営協議会の議を経て提案する旨説明の後、別紙（資料８－１～

８－２）に基づき説明があり、本日付けで制定することが承認された。

９ 平成２８年度学内予算配分について
  学長から、本日開催の経営協議会の議を経て提案する旨説明の後、吉田理事から、平成

２８年度学内予算配分について別紙（資料９－１～９－２）に基づき説明があり、承認さ

れた。

10 平成２８年度資金運用について

  学長から、本日開催の経営協議会の議を経て提案する旨説明の後、吉田理事から、別

紙（資料１０）に基づき平成２７年度北見工業大学資金運用方針（案）について説明が

あり、承認された。

11 学長裁量スペースについて

  学長から、第３総合研究棟の学長裁量スペースの使用について学内から２件申請

があったため、可否を審議する旨提案があり、吉田理事から、別紙（資料１１－１

～１１－３）に基づき説明の後、承認された。

12 北見工業大学安全保障輸出管理規定（案）について

  学長から、平成２８年３月１４日開催の教育研究評議会の議を経て提案する旨説明の

後、吉田理事から別紙（資料１２－１～１２－２）に基づき説明があり、承認された。